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- NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE ZE 
SPRAWOZDANIA ROCZNEGO.

✦  PIOTR KŁODZIŃSKI PODSUMOWUJE 
DZIAŁANIA SPÓŁDZIELNI.
✦  WSZYSTKO, CO TRZEBA WIEDZIEĆ      
O WALNYM.

✦  PORÓWNANIE ENERGETYKI Z INNYMI 
SPÓŁDZIELNIAMI.
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WWW.MSMENERGETYKA.PL  - wszystkie informacje na Walne Zgromadzenie Członków w Internecie
Na stronie internetowej spółdzielni oraz stronach administracji osiedli zamieszczone zostały wszystkie materiały dotyczące 
walnego. W zakładce „Walne Zgromadzenie” znajdują się zawiadomienie o zwołaniu WZCz wraz z porządkiem obrad, 
sprawozdanie roczne z działalności Zarządu, sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie Rady Nadzorczej. Ponadto 
przedstawiona jest lista kandydatów do Rady Nadzorczej oraz propozycje uchwał i wniosków zgłoszonych przez członków 
spółdzielni.  Z materiałami zapoznać można się w „Strefie mieszkańca”, tzn. niezbędne jest posiadanie konta użytkownika         

i zalogowanie. Do założenia konta wymagana jest wizyta w administracji osiedla. Zalogowany użytkownik posiada również 
podgląd swojego konta czynszowego i dostęp do dokumentów publikowanych w sieci przez spółdzielnię.
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O CZYM 
ZDECYDUJEMY NA 
WALNYM?

✦ Podział nadwyżki bilansowej          
w kwocie 9,26 mln zł.
✦  Wybór ponad połowy, bo aż 13 
spośród 24 członków do Rady 
Nadzorczej.
✦  Wybór członków Komisji Statuto- 
wej, która będzie kontynuować 
prace nad projektem nowelizacji 
statutu MSM Energetyka.

✦  Podjęcie decyzji w sprawie 
inwestycji na osiedlu Sielce w obrębie 
ul. Zwierzynieckiej i Al. Polski 
Walczącej.
✦    Absolutorium dla członków 
Zarządu.

✦  Uchwała w sprawie wysokości 
wynagrodzeń członków organów 
spółdzielni MSM Energetyka 
(realizacja zaleceń wynikających             
z lustracji w spółdzielni).
✦  Omówienie wniosków wynikają- 
cych z przeprowadzonej w 2013 
roku lustracji obejmującej 
działalność spółdzielni w latach 
2009-2012.

   Na zebranie tradycyjnie już zarezerwowano 
salę w centrum konferencyjno-kongresowym 
przy ulicy Bobrowieckiej 9. Początek o godzinie 
10.00. Każdy członek ma prawo uczestnictwa 
w Walnym Zgromadzeniu Członków, podczas 
którego przysługuje bierne i czynne prawo wy- 
borcze w trakcie wyborów do organów spół- 
dzielni. 
   WZCz jest ważne niezależnie od liczby obec- 
nych na nim członków i to właśnie frekwencja 
jest główną bolączką walnych. Na coroczne 
zebranie przychodzi zazwyczaj kilkaset osób 

(łącznie z pełnomocnictwami), czasem liczba 
mandatów przekracza pięćset. Jednak w spół- 
dzielni liczącej ponad 18 tysięcy członków 
powoduje to, że o ocenie pracy organów 
spółdzielni i o najważniejszych sprawach decy- 
duje zaledwie dwa, maksymalnie trzy procent 
mieszkańców.

   W ręce mieszkańców oddajemy specjalny nu- 
mer M6, poświęcony wyłącznie WZCz. Mamy 
nadzieję, że zachęci on do udziału i będzie po- 
mocnym przewodnikiem po zebraniu.

’’
’
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  Zwyczajem w MSM Energetyka jest organizacja 
Walnego Zgromadzenia Członków w jedną              
z pierwszych czerwcowych sobót. Najczęściej 
jest to dzień bardzo gorący, zachęcający wręcz 
do spędzenia weekendu na łonie natury, z dala 
od zgiełku miasta. Pod względem atrakcyjności 
spędzania czasu zebraniu w spółdzielni trudno 
konkurować z działką za miastem. W katego- 
riach ważności jest zupełnie przeciwnie. Walne 
Zgromadzenie Członków to coroczne święto 
demokracji w spółdzielni podczas którego 
decydujemy o strategicznych aspektach 
dotyczących funkcjonowania i rozwoju MSM 
Energetyka. Oceniamy pracę organów spół- 
dzielni w zeszłym roku, wybieramy członków 
Rady Nadzorczej, a przede wszystkim decydu- 
jemy o podziale nadwyżki bilansowej wypraco- 
wanej przez biuro zarządu. 
   Nie traktujmy udziału w WZCz jako poświęce- 
nia swojego czasu, ale jak inwestycję. MSM 
Energetyka to różniące się siedem osiedli i 18 
tysięcy mieszkań. Dlatego tak ważne jest, by 
podczas zebrania spółdzielnia była reprezento- 
wana jak najpełniej, by decyzje, które zapadną 
odzwierciedlały interesy każdego osiedla                 
z osobna i wszystkich członków spółdzielni 
razem. 

    Jeśli wspólnie na WZCz podejmiemy mądre         
i korzystne dla wszystkich decyzje, tym przyje- 
mniej będziemy przez całe lato wracać z na- 
szych działek do domu, widząc jak osiedle 
zmienia się zgodnie z naszymi oczekiwaniami    
i podjętymi decyzjami. 
   Będąc przewodniczącym rady nadzorczej 
MSM Energetyka z obowiązku uczestniczę            
w WZCz otwierając każde zebranie. W tym roku 
zrobię to po raz ostatni, gdyż dobiega końca 
moja druga kadencja jako członka Rady 
Nadzorczej i - zgodnie z zapisami w statucie           
- nie mogę kandydować przez trzy najbliższe 
lata. Na walne przychodził będę jednak 
regularnie.
    Liczę również na Państwa obecność i meryto- 
ryczną, kulturalną dyskusję. To my, członkowie 
spółdzielni, jesteśmy gospodarzem spotkania. 
Od nas zależy przebieg i efekt obrad. W głoso- 
waniu podejmiemy decyzje o składzie 
prezydium WZCz, o finalnym porządku obrad, 
wreszcie o decyzjach, jakie zapadną. 7 czerwca 
zainwestujmy nasz czas w sprawy spółdzielni. 
To się na pewno opłaci.

Zdzisław Rothe
Przewodniczący Rady Nadzorczej 

MSM Energetyka
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BY INNI NIE ZDECY- 
DOWALI ZA NAS...
    „Musimy być obecni, musimy brać 
udział w decyzjach” - tak do udziału 
w wyborach do Parlamentu Euro- 
pejskiego zachęcał niedawno prof. 
Władysław Bartoszewski. Apel 
idealnie pasuje także do Walnego 
Zgromadzenia Członków. Trzeba 
być obecnym, aktywnie podejmo- 
wać decyzje. Nieobecni nie mają 
racji i nie będą mogli mieć żadnych 
pretensji, jeśli obecni podejmą 
decyzje w swoim interesie. 
O prawach demokracji i zasadzie 
„większość ma rację” przekonali się  
np. mieszkańcy Sadyby. 10 maja na 
swoim zebraniu osiedlowym m.in. 
wybierali nowych członków rady 
osiedla. Liczna reprezentacja 
mieszkańców z dwóch nierucho- 
mości (ok. 80 osób na 180 
wszystkich obecnych) spowodo- 
wała, że większość nowo 
wybranych członków Rady Osiedla 
Sadyba reprezentuje właśnie te 
dwie nieruchomości. Czy miesz- 
kańcy pozostałych 84 budynków 
Sadyby będą mogli mieć pretensje, 
jeśli Rada Osiedla nie będzie 
wystarczająco dbała o ich interesy? 
Nie, bo pozostanie w domu 
podczas zebrań to też głos. Głos 
pozwalający decydować innymi. 
   Nie da się ukryć, że głównym 
powodem dla którego ludzie 
przychodzą na WZCz jest podział 
nadwyżki bilansowej. W tym roku 
jest to blisko 9,3 mln zł - w przeli- 
czeniu 516 zł na każdego z 18 
tysięcy członków. Tradycyjnie 
proponowany jest podział między 
wszystkie osiedla, ale finalnie 
decyzję podejmą  uczestnicy wal- 
nego. Mogą zatwierdzić rozdział 
między siedem osiedli, ale równie 
dobrze pieniądze skierować na 
jedno osiedle lub nawet dla kon- 
kretnej nieruchomości. O losie 
środków wypracowanych przez 
spółdzielnię zdecydują członko- 
wie. Oczywiście Ci, którzy będą 
obecni na WZCz. Po swoje trzeba 
przyjść. Pamiętajmy o tym 7 
czerwca.

Mariusz Ilnicki

Dojazd liniami autobusowymi: 107, 131, 141, 159, 162, 168, 180, 185, 187 - od ulicy Chełmskiej. 
Wjazd na parking od ulicy Kierbedzia bramą nr 5. Wyjazd z parkingu bramą nr 4 do ul. Bobro- 
wieckiej. Wejście z podjazdem dla osób niepełnosprawnych od ulicy Bobrowieckiej 9 i od strony 
parkingu przy budynku nr 3. Sala Chopin znajduje się w budynku A.

JAK TRAFIĆ NA WALNE?

NA WZCZ ZAPRASZA PRZEWODNICZĄCY RADY NADZORCZEJ 

DZIAŁKA MOŻE POCZEKAĆ...
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   1. MSM Energetyka liczy 18 016 członków. 
Działaniami spółdzielni kieruje Zarząd w któ- 
rego skład wchodzą: Piotr Kłodziński - prezes 
zarządu, Grzegorz Engelbrecht - członek za- 
rządu, Leszek Kaczmarski - członek zarządu. 
Bieżącą pracą siedmiu administracji kierują 
pełnomocnicy zarządu, a społeczny nadzór 
nad ich funkcjonowaniem sprawują rady 
osiedli z dużym zakresem uprawnień poz- 
walającym decydować o najważniejszych 
sprawach gospodarki osiedlowej.
    2.  2 318 nabywców spółdzielczych własno- 
ściowych praw do lokali i 346 osób posia- 
dających prawo odrębnej własności lokali             
- razem 2 664 osoby nie przystąpiły do MSM 
Energetyka.  
  3. W planie działalności całej spółdzielni            
oraz poszczególnych osiedli istnieje podział 
kosztów i przychodów na tzw. gospodarkę 
zasobami mieszkaniowymi (gmz) i pozostałą 
działalność gospodarczą. Występują zatem 
dwa odrębne wyniki finansowe: dla gospo- 
darki zasobami mieszkaniowymi i dla pozo- 
stałej działalności gospodarczej. Dochód 
uzyskany z pozostałej działalności gospo- 
darczej od 2007 r. podlega opodatkowaniu.
   4. Dochód z pozostałej działalności gospo- 
darczej powstaje z dwóch źródeł. Pierwsze to 
dochody poszczególnych nieruchomości po- 
chodzące z ich powierzchni wspólnej. Do- 
chody te przysługują członkom i właścicie- 
lom danej nieruchomości. Drugie źródło to 
dochód z majątku wspólnego spółdzielni 
przysługujący wszystkim członkom. Zgodnie 
z prawem, dochód ten może być przez- 
naczony na pokrycie kosztów eksploatacji         
i utrzymania nieruchomości w zakresie ob- 
ciążającym członków spółdzielni, prowadze- 
dnie działalności społecznej, wychowawczej, 
kulturalnej i sportowej. Szczegółowe decyzje 
o podziale tego dochodu podejmie Walne 
Zgromadzenie  po  przyjęciu  rocznego  spra-  

wozdania finansowego spółdzielni.
   5. 1 maja 2013 roku budynek „A” inwestycji 
przy ul. św. Bonifacego 70 został przekazany 
do eksploatacji. W budynku znajduje się 121 
lokali mieszkalnych i 12 lokali użytkowych. 
Wszystkie lokale mieszkalne zostały sprzeda- 
ne, koszty ich budowy zostały pokryte przez 
nabywców wkładami budowlanymi. Koszty 
budowy lokali użytkowych zostały sfinanso- 
wane przez osiedla Stegny Południe (83,9%)         
i Bernardyńska (16,1%). Realizacja kolejnych 
budynków „B” i „C” przebiegała ze znacznym 
wyprzedzeniem harmonogramu. Budowę bu- 
dynku „B” zakończono 8 października 2013r. 
(termin umowny to 26 marca 2014). Pozwo- 
lenie na użytkowanie uzyskano w dniu 25 lis- 
topada 2013 r. Budynek został przekazany 
do eksploatacji 1 lutego 2014 r.
  6. Spółdzielnia stale prowadzi działania 
zmierzające do uregulowania stanu praw- 
nego gruntów. Dotyczy to terenów w osied- 
lach Stegny Północ, Idzikowskiego i częścio- 
wo Stegny Południe, Sadyba oraz Sielce. 
Łącznie 66 budynków (4498 mieszkań). W ce- 
lu przyspieszenia działań mających na celu 
uregulowanie stanu prawnego gruntów Za- 
rząd spółdzielni rozpoczął współpracę               
z Biurem Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta st. Warszawy. W październiku 
2013 roku zarządzeniem Prezydenta m. st. 
Warszawy powołany został zespół ds. regu- 
lacji stanów prawnych nieruchomości oraz 
wspierania i koordynowania inicjatyw spół- 
dzielni i wspólnot mieszkaniowych. Jest to 
forum wymiany poglądów przedstawicieli 
środowisk spółdzielców i wspólnot mieszka- 
niowych w zakresie regulacji stanów praw- 
nych nieruchomości. W składzie zespołu są 
przedstawiciele Zarządu MSM Energetyka            
- Piotr Kłodziński oraz Grzegorz Engelbrecht.
   7. W skali osiedli saldo ogółem w gospo- 
darce zasobami mieszkaniowymi zamknęło 

się wynikiem dodatnim w wysokości 733,5 
tys. zł, przy czym jest to wynikiem sumy sald 
dodatnich w   kwocie 1 493,6 tys. zł i sald 
ujemnych w  wysokości  –760,1 tys. zł. Plan 
na rok 2013 dla osiedli zakładał wynik w wy- 
sokości 61,7 tys. zł. Saldo obniża ujemny wy- 
nik gzm Biura Zarządzania Ogólnego w kwo- 
cie  –296,5 tys. zł, co jest wynikiem o blisko 
połowę lepszym od założeń, które wynosiły  
–582,4 tys. zł. Są to koszty utrzymania po- 
mieszczeń zajmowanych przez Biuro Zarzą- 
dzania Ogólnego. 
   8. Pozostała działalność gospodarcza obej- 
mująca eksploatację i utrzymanie nierucho- 
mości niezaliczonych do gospodarki zaso- 
bami mieszkaniowymi oraz inne koszty oraz 
przychody związane z działalnością spół- 
dzielni i jej osiedli, zamknęła się dochodem 
netto w kwocie 9  259,6 tys. zł. Spółdzielnia    
z tego tytułu zapłaciła podatek dochodowy     
w kwocie 2 188,2 tys. zł. Znaczący udział         
w strukturze dochodów z pozostałej dzia- 
łalności gospodarczej mają dochody uzyska- 
ne z lokali użytkowych.
  9. Na 2013 rok zaplanowano nakłady re- 
montowe w łącznej wysokości 29 475,9 tys. 
zł, zaś finalnie wykonano prace o wartości 
28 234,7 tys. zł, co stanowiło 95,8%  wartości 
plac zaplanowanych. W stosunku do 2012 ro- 
ku nastąpił wzrost o 30% (21,6 mln zł). Prace 
remontowe były finansowane w ponad 28%     
z CFR (tj. 7 981,7  tys. zł). Osiedla wykorzys- 
tały zarezerwowane na ten cel środki w po- 
nad 80%.
  10. Największe nakłady poniesiono na na- 
prawy i remont dachów (2,8 mln zł), balko- 
nów i loggii (2,2 mln zł, 50 budynków), re- 
monty i malowanie klatek schodowych (2,6 
mln zł, 30 budynków), modernizację i wymia- 
nę wind (2,8 mln zł, 63 budynki), wymianę 
instalacji elektrycznych, tzw. WLZ (2,5 mln zł, 
27 budynków). Na prace ogólnoosiedlowe 

WALNE POWOŁA KOMISJĘ STATUTOWĄ - KONSULTACJE   
WŚRÓD CZŁONKÓW NADAL TRWAJĄ
    Zmodyfikowany został pierwotny plan zakładający poddanie pod 
obrady WZCz projektu nowelizacji statutu. Na posiedzeniu 29 
kwietnia Rada Nadzorcza podjęła decyzję o przedłużeniu konsul- 
tacji propozycji zmian co najmniej do końca sierpnia. Jednocześnie 
do porządku obrad WZCz wprowadzono punkt dotyczący powo- 
łania Komisji Statutowej, która będzie koordynować dalsze prace 
zmierzające do znowelizowania statutu spółdzielni. Do jej składu 
zaproponowano członków obecnej komisji organizacyjno-samo- 
rządowej Rady Nadzorczej oraz przedstawicieli rad osiedli. Finalny 
skład ustali WZCz.

   W efekcie decyzji Rady Nadzorczej członkowie spółdzielni nadal 
mogą zatem przesyłać uwagi i propozycje dotyczące zmian                   
w statucie MSM Energetyka. Propozycje zmian opracowane przez 
komisję organizacyjno-samorządową wspieraną przez prawników 
zamieszczone są  na stronie internetowej spółdzielni 
(www.msmenergetyka.pl). Każda propozycja zmiany jest opisana       
i wyjaśnione są jej przyczyny, a także skutki. Z dokumentem można 
również zapoznać się osobiście w siedzibie przy ul. Zwierzynieckiej 
8A, w dziale samorządowo-organizacyj- nym. Dlaczego statut 
wymaga zmian?  Choćby ze względu na - jak wskazują prawnicy - 22 
zapisy sprzeczne z aktualnie obowiązującym prawem i 43 zapisy 
zbędne.

9,26 MLN ZŁ DO PODZIAŁU I 28 MLN WYDATKÓW NA REMONTY, CZYLI NAJWAŻNIEJSZE FAKTY ZE 
SPRAWOZDANIA ROCZNEGO SPÓŁDZIELNI ZA ROK 2013

ENERGETYKA W  PIGUŁCE

http://www.msmenergetyka.pl
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(remonty chodników, dróg, oświetlenie, pla- 
ce zabaw, renowacja zieleni) w 2013 roku wy- 
dano na osiedlach 3,25 mln zł. 
    11. Niezależnie od wydatków poniesionych 
na realizację remontów, koszty prac konser- 
wacyjnych, zaliczanych w ciężar kosztów eks- 
ploatacji budynków, wyniosły 6 708,0 tys. zł, 
co stanowi 94,8% założeń. Wyżej wymienione 
prace objęły: przeglądy instalacji wentylacyj- 
nych, naprawy instalacji elektrycznej na klat- 
kach schodowych i wymianę osprzętu ele- 
ktrycznego, usunięcie awarii instalacji ciepłej 

i zimnej wody, pielęgnację drzewostanów 
oraz konserwację instalacji sanitarnych, cen- 
tralnego ogrzewania i elektrycznych, kon- 
serwację anten, domofonów oraz wind. 
  12. Całkowita wartość Centralnego Fundu- 
szu Remontowego na koniec 2013 roku wy- 
nosiła 61 638,3 tys. zł. Środki z CFR zostały 
przejściowo wykorzystane na działalność re- 
montową (14,4 mln zł), doraźną pomoc dla 
osiedli (3,1 mln zł), działalność inwestycyjną 
(14,9 mln zł, z tego 10,6 mln to pożyczka dla 
osiedli Stegny Południe i Bernardyńska na lo- 
kal użytkowy w inwestycji przy ul. Bonifacego 
70). Z CFR wnoszone są także na początku 
roku opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
(2013 rok - 7,2 mln zł). Zwrot dokonywany 
jest przez administracje osiedli w okresach 
miesięcznych, ponieważ w opłatach za lokale 

opłata za użytkowanie wieczyste rozłożona 
jest na 12 miesięcy. Stan funduszu na koniec 
2013 roku wynosił 29 169,5 tys. zł. Wolne 
środki funduszu są lokowane w banku na ra- 
chunkach terminowych. Uzyskane z tego ty- 
tułu oprocentowanie w 2013 roku wyniosło        
1 456,9 tys. zł brutto.
   13. W porównaniu z 2012 roku wzrosło 
zadłużenie mieszkańców względem spół- 
dzielni. Na koniec roku wynosiło 5,9% opłat 
(5,2% w 2012 roku), co dało kwotę 7,88 mln 
zł. Największą część, bo prawie 75%, stanowi 

zadłużenie krótkoterminowe  -  jedno-  i dwu- 
miesięczne.Spółdzielnia systematycznie pro- 
wadzi działania zmierzające do odzyskania 
należności od mieszkańców. W 2013 roku 
rada nadzorcza podjęła uchwały w sprawie 
wykluczenia ze spółdzielni 10 członków                
z uwagi na długotrwałe uchylanie się od 
opłat. Postępowania eksmisyjne prowadzone 
były w 30 sprawach, z tego 10 zakończyło się 
przed 31 grudnia 2013r. W wyniku postępo- 
wań wewnątrzspółdzielczych zmierzających 
do wykluczenia członków i następnie ich eks- 
misji, spółdzielnia odzyskała w 2013 r. 500,3 
tys. zł. W wyniku postępowań egzekucyjnych 
odzyskano  491,8 tys. zł.
   14. W roku 2013 koszty biura zarządzania 
ogólnego wyniosły 5 426,1 tys.zł, czyli o 5% 
mniej, niż zaplanowano. Źródłami pokrycia 

kosztów były: eksploatacja zasobów miesz- 
kaniowych - 51,7 %, działalność inwestycyjna 
- 48,3 %. 
    15. Zatrudnienie w spółdzielni w 2013 roku 
wyniosło 379,01 etatu, pozostało praktycz- 
nie bez zmian w stosunku do roku poprzed- 
niego. Wynagrodzenia pochłonęły 20 105,9 
tys. zł, o 226 tys. zł mniej, niż zakładał plan 
roczny. W zdecydowanej większości usługi 
na rzecz mieszkańców wykonują pracownicy 
spółdzielni zatrudnieni na umowach o pracę. 
Średnia płaca w Energetyce wyniosła w 

zeszłym roku 4350 zł brutto.
   16. W lutym 2014 roku po raz trzeci prze- 
prowadzono wśród mieszkańców badanie 
poziomu zadowolenia z usług świadczonych 
przez spółdzielnię. Ogólny poziom satysfak- 
cji wyniósł 3,09, co w skali od jednego do 
czterech należy uznać za ocenę dobrą. Jest to 
także wynik lepszy, niż uzyskany w bada- 
niach przeprowadzonych w 2013 roku. Wów- 
czas mieszkańcy ocenili spółdzielnię na 3,02. 
Co istotne, w przypadku wszystkich osiedli 
noty wystawione administracjom były lepsze, 
niż rok wcześniej.
    Pełny tekst sprawozdania Zarządu z dzia- 
łalności spółdzielni w 2013 roku oraz spra- 
wozdanie finansowe znajdują się na stronie 
www.msmenergetyka.pl.

Mariusz Ilnicki

JAK PODZIELIĆ MILIONY?
   Podział nadwyżki bilansowej to jeden z bardziej interesujących        
- i emocjonujących - członków spółdzielni punktów walnego. 
Energetyka co roku wypracowuje nie małą kwotę w tym zakresie - za 
2013 rok jest to kwota 9,26 mln zł (w 2012 roku wypracowano 10,6 
mln zł). Środki wypracowane przez osiedla pozostają w osiedlach, 
zaś przedmiotem podziału jest kwota wypracowane z działalności 
biura Zarządu. W tym roku to kwota 1,6 mln zł. O jej losie decydują 
uczestnicy WZCz, a  może ona zostać przeznaczona  tylko na 
remonty  infrastruktury osiedlowej.
   Podjęciu uchwały w tym zakresie towarzyszą zwykle żywe dys- 
kusje, w zeszłym roku zgłoszone były trzy wersje podziału,                      

a finalna decyzja większości spotkała się z dużym niezadowo- 
leniem zwolenników alternatywnego rozwiązania. Uczestnicy 
zebrania z 2010 roku mogą też pamiętać, że nadwyżkę podzieliły 
między siebie jedynie dwa  osiedla.
    Zarząd i Rada Nadzorcza stoją na stanowisku, że fundusze te 
powinny trafiać do wszystkich osiedli, dlatego przygotowana w tym 
celu uchwała zakłada rozdzielenie środków między osiedla. 
Proponowany podział opiera się o udział powierzchni mieszkanio- 
wej poszczególnych osiedli względem całości zasobów Energetyki. 
Powyższa inicjatywa została poparta przez przedstawicieli rad 
osiedli na spotkaniu z Komisją Techniczną Rady Nadzorczej. 
Propozycja podziału w tabelce powyżej.

WYNIKI FINANSOWE POZOSTAŁEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Jednostka 
organizacyjna Koszty Przychody Dochód 

brutto Dochód netto %
wykon.

Sielce 710,1 2 097,4 1 387,3 1 187,9 117,4

Sadyba 1 909,2 4 459,6 2 550,4 2 139 124,2

Stegny Północ 785,6 2 656,3 1 870,7 1 522,8 165,7

Stegny Rożek 456,7 1 142,4 685,7 549,3 97,8

Stegny Południe 1 580,1 2 823,7 1 243,6 909,1 43,8

Bernardyńska 309,3 968,1 658,8 524,4 129

Idzikowskiego 692,5 1 324,8 632,3 518,4 120,7

Ogółem osiedla 6 443,5 15 472,3 9 028,8 7 350,9 103,1

Biuro zarządzania
ogólnego 486 2 905 2 419 1 908,7 108,9

Ogółem spółdzielnia 6 929,5 18 377,3 11 447,8 9 259,6 104,3

Osiedle
Proponowana kwota 

na prace ogólno- 
osiedlowe (tys. zł) 

Sielce 262 200

Sadyba 419 300

Stegny Południe 457 500

Stegny Północ 232 400

Stegny Rożek 87 000

Idzikowskiego 98 200

Bernardyńska 55 600

PROPOZYCJA PODZIAŁU NADWYŻKI - CZĘŚĆ 
WYPRACOWANA PRZEZ BIURO ZARZĄDU

http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
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   Szanowni Państwo, Członkowie MSM Ener- 
getyka,
w imieniu zarządu serdecznie zapraszam 
Państwa na obrady kolejnego Walnego Zgro- 
madzenia Członków. Zgodnie z wymogami 
ustawowymi poddamy Państwa ocenie spra- 
wozdania z naszej działalności w 2013 roku. 
Udzielimy wszelkich dodatkowych informacji 
czy wyjaśnień i zaproponujemy podział nad- 
wyżki bilansowej, która wyniosła 9 mln 259 
tys. zł. 
   Doświadczenia minionych zgromadzeń po- 
kazały próby podziału tych środków nie- 
zgodnie z ustawą o spółdzielniach mieszka- 
niowych. Dlatego też wspólnie z Radą Nad- 
zorczą i radami osiedli uzgodniliśmy spójną 
propozycję zapewniającą przyznanie środ- 
ków każdemu osiedlu. Ich wielkość wyzna- 
czona jest udziałem powierzchni mieszkalnej 
członków zamieszkujących dane osiedle 
względem całej spółdzielni. Zatem każde 
osiedle dostanie proporcjonalnie do swojej 
wielkości. W naszej ocenie zaproponowana 
metoda podziału pozwala efektywnie i spra- 
wiedliwie rozdzielić nadwyżkę bilansową. 
Dodatkowe fundusze pozwolą osiedlom na 
przystąpienie do realizacji najważniejszych         
- optymalnych z punktu widzenia każdego       
z nich - potrzeb ogólnoosiedlowych. 
   Pomimo przeznaczania na remonty dużych 
kwot (28 mln zł w 2013 r.) stale istnieją 
obszary wymagające modernizacji i podnie- 
sienia standardów nieruchomości. Przypisa- 
ne do budynków programy remontowe finan- 
sowane są z opłat ich mieszkańców, dlatego 
naturalnym wyznacznikiem tempa realizacji 
prac jest wysokość środków odkładanych na 
funduszu remontowym. Na jakość życia na 
osiedlach wpływ ma także stan olbrzymich 
terenów wspólnych do których zaliczamy 
osiedlowe chodniki i ulice, parkingi, tereny 
rekreacyjne. Tu również mamy olbrzymie po- 
trzeby. Dlatego ważną sprawą jest kierowa- 
nie wspólnych pieniędzy na realizację zadań 
wspólnych, ogólnoosiedlowych. Ze swojej 
strony także staramy się efektywnie zarzą- 

dzać środkami niezbędnymi na 
pokrycie ponoszonych kosztów, 
np. obniżyliśmy koszty zarządu 
ogólnego, nie przekroczyliśmy 
funduszu płac i zatrudnienia. 
  Z powodzeniem realizujemy 
program inwestycyjny: buduje- 

my w terminie i poniżej planowanych koszt- 
ów. Po zakończeniu zabudowy północno-       
-wschodniego narożnika osiedla Stegny Po- 
łudnie, przenosimy się w rejon osiedla Sielce 
planując zagospodarowanie zaniedbanego 
narożnika ulic Czerniakowskiej i Nehru. My- 
ślimy także o lepszym wykorzystaniu posia- 
danego terenu na zapleczu budynków biura 
zarządu i administracji osiedla Sielce, dlatego 
też wnosimy pod obrady projekt uchwały           
w tej sprawie. Podkreślam, że planowane            
w tym zakresie działania są zgodne z uchwa- 
łami poprzednich walnych zgromadzeń i nie 
mają negatywnego wpływu na gospodarkę 
zasobami mieszkaniowymi. Wydatki na in- 
westycje pokrywają w całości nabywcy lokali 
wnosząc wkłady budowlane. Zaś nowe bu- 
dynki to nie tylko mieszkania dla członków, 
ale także nowe lokale użytkowe z których 
czerpiemy podwójne korzyści - osiedla zys- 
kują pożytki z wynajmu, zaś mieszkańcy no- 
we punkty usługowe. Najlepszym dowodem 
na słuszność takich działań jest powodzenie, 
jakim cieszy się otwarty w nowym budynku 
spółdzielni na Stegnach Południe wielko- 
powierzchniowy sklep Simply. Działalność in- 
westycyjna Energetyki została doceniona 
przez miesięcznik „Domy Spółdzielcze”, 
który przyznał nam I miejsce w ogólnopols- 
kim rankingu dużych spółdzielni inwestują - 
cych. 
   Chciałbym podkreślić, że nasze wyniki i do- 
bra sytuacja finansowa nie byłaby możliwa 
bez istnienia Centralnego Funduszu Remon- 
towego, który został utworzony z wpłat 
członków przekształcających lokatorskie 
prawa do lokali we własnościowe. Z funduszu 
tego przejściowo pokrywane mogą być wy- 
datki na opłaty za użytkowanie wieczyste, 
pokrycie długów z tytułu opłat za używanie 
lokali, początkowe nakłady na przygotowa- 
nie inwestycji, ale podstawowym celem fun- 
duszu jest udzielaniu pożyczek nieruchomo- 
ściom na niezbędne remonty - w 2013 roku     
z CFR nieruchomości pożyczyły blisko 8 mln 
zł. Jeszcze raz podkreślam: CFR nie jest na- 

rzędziem finansującym, ale pożyczającym na 
określone działania.Dzięki temu spółdzielnia 
nie musi posiłkować się pożyczkami banko- 
wymi.
    Jednym z głównych naszych zadań jest dba- 
łość o poprawę jakości zasobów mieszka- 
niowych i otoczenia w którym mieszkamy. 
Energetyka i jej mieszkańcy stanowią ważną 
część Warszawy i Mokotowa, którego blisko 
co czwarty mieszkaniec zamieszkuje w zaso- 
bach naszej spółdzielni. Jednak mimo wzmo- 
żonej aktywności ze strony spółdzielni, wła- 
dze Warszawy wciąż nie są w stanie rozwią- 
zać podstawowych problemów sporej części 
naszych mieszkańców, czyli kwestii uregu- 
lowania prawa użytkowania wieczystego.           
W efekcie część naszych członków wciąż nie 
może skorzystać z przeniesienia na własność 
praw do lokali. 
    Czy wszyscy są zadowoleni? Na pewno nie, 
gdyż oczekiwania są zróżnicowane, a władze 
muszą dbać o wspólny interes całej spółdziel- 
ni i patrzeć przez pryzmat 257 budynków, co 
nie zawsze jest zgodne z interesami osiedli 
lub pojedynczych nieruchomości. W myśl 
obowiązujących przepisów musimy też jed- 
nakowo dbać o członków oraz pozostałych 
posiadaczy praw do lokali. Dziwna, ale praw- 
dziwa jest sytuacja, w której można posiadać 
prawo do mieszkania nie będąc członkiem 
spółdzielni - takich osób jest w naszym przy- 
padku ponad 2600.
   Zwracam uwagę, że nasza działalność jest 
poddawana kontroli nie tylko rady nadzor- 
czej, której członków wybieracie Państwo 
podczas WZCz, ale także regularnie przecho- 
dzimy obowiązkową lustrację, badania bieg- 
łych rewidentów i innych organów kontrol- 
nych. Ponadto, jako członkowie możecie Pań- 
stwo dochodzić swych racji w postępowaniu 
wewnątrzspółdzielczym, ale także na drodze 
sądowej. Drogę sądową wykorzystuje rów- 
nież spółdzielnia - pozwy o egzekucję dłu- 
gów z tytułu opłat za lokale mieszkalne oraz 
użytkowe pozwoliły w 2013 roku odzyskać 
992,1 tys. zł.
   W pełni z zapoznać się z efektem działań 
spółdzielni w 2013 roku pozwoli Państwu 
uczestnictwo w WZCz. Serdecznie zapraszam 
na zebranie 7 czerwca. 

Piotr Kłodziński
Prezes Zarządu MSM Energetyka

PIOTR KŁODZIŃSKI, PREZES ZARZĄDU MSM 
ENERGETYKA, PODSUMOWUJE DZIAŁANIA SPÓŁDZIELNI

MUSIMY DBAĆ     
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   Według danych Głównego Urzędu Statystycznego 
spółdzielnie mieszkaniowe oddały w 2013 roku do 
użytku 3511 mieszkań. Aż o 16 procent mniej, niż 
rok wcześniej. Energetyka na tym tle wyróżnia się 
bardzo pozytywnie. W zeszłym roku zakończono prace w dwóch                  
z trzech budynków inwestycji przy ul.  Bonifacego i łącznie oddano do 
użytku 196 mieszkań. Oznacza to, że co dwudzieste mieszkanie 
wybudowane w 2013 roku przez spółdzielnie należy do MSM Energe- 
tyka. Liczbę spółdzielni w naszym kraju szacuje się na 3,5 tysiąca.
   W tym roku zakończą się prace w ostatnim budynku na Stegnach 
Południe. Jak wyglądają dalsze plany spółdzielni w sferze budowy no- 
wych lokali? Celem inwestycyjnym stają się Sielce, na terenie których 
przygotowywane są projekty kolejnych budynków. 
   Najbardziej zaawansowane są prace nad budynkiem w narożniku 
ulic Melomanów, Zwierzynieckiej i Al. Polski Walczącej - tuż na prze- 
ciwko siedziby spółdzielni. Energetyka uzyskała prawo użytkowania 
wieczystego tego terenu (3,5 tys m²). W wyniku przetargu generalnym 
projektantem wybrana została firma APA Wojciechowski, która jednak 
bez podania przyczyn zrezygnowała z dokończenia prac. W ponow- 
nym postępowaniu na jej miejsce wybrano pracownię FS&P Arcus.             
W maju 2013r. spółdzielnia uzyskała decyzję o warunkach zabudowy. 
Pierwotny harmonogram prac przewidywał wykonanie projektu bu- 
dowlanego do 30 grudnia 2013 r. Termin nie został dotrzymany z po- 
wodu długiego procesu uzgodnień dotyczących dróg dojazdowych 
do budynku, wynikających także z planowanej budowy ul. Czernia- 
kowskiej-bis. W styczniu udało się dojść z miastem do porozumienia 
w tej sprawie, co pozwala kontynuować prace.
   Niejako po sąsiedzku znajduje kolejna działka, której zabudowa 
planowana jest w najbliższym czasie. To obecnie mocno zaniedbany 
teren na zapleczu administracji osiedla Sielce, na którym miałaby 
powstać zabudowa mieszkaniowo-biurowa. Spółdzielnia opracowała 
wstępne założenia techniczno-ekonomiczne planowanego przedsię- 
wzięcia, jednak dalsze prace wstrzymano z uwagi na nierozpatrzenie 
projektu uchwały o zabudowie tego terenu przez WZCz w zeszłym 
roku. Propozycję uchwały w tym zakresie Zarząd przedstawił na tego- 
roczne walne.
  Dalsze plany inwestycyjne dotyczą działki na rogu ulic Czernia- 
kowskiej i J.Nehru. Obecnie spółdzielnia prowadzi spór z miastem        
o ten teren. W sądzie okręgowym toczy się postępowanie w sprawie      

o zobowiązanie m. st. Warszawy do oddania części działki w użyt- 
kowanie wieczyste spółdzielni z zamiarem jej przeznaczenia pod za- 
budowę mieszkaniowo-usługową. Spółdzielni przysługuje roszczenie 
o przekazanie terenu z tytułu posiadania ostatecznej decyzji lokali- 
zacyjnej. Dotychczas odbyły się cztery rozprawy sądowe, jednak 
wciąż nie ma finalnej decyzji w tej sprawie. Tu również w grę wchodzi 
budowa ul. Czerniakowskiej-bis. Powyższe działania stanowią reali- 
zację uchwały Walnego Zgromadzenia Członków dotyczą- 
cej pozyskiwania terenów na obrzeżach istniejących osiedli.

Reklama
CIEKAWE LICZBY

✦ 3 - tyle razy wzrosły nakłady na remonty na osiedlu 
Stegny Północ w latach 2010-2013.
✦ 60 % - tyle wynosi na osiedlu Bernardyńska udział 
zysków z pożytków w całości wydatków remontowych 
osiedla.
✦ 83 budynki ze Stegien Południe, Bernardyńskiej oraz 
Sadyby czeka wymiana instalacji gazowych. Koszt 
oszacowano na 9,7 mln zł.
✦  6200 zł - finalna cena metra kwadratowego miesz- 
kań w budynku A inwestycji przy ul. Bonifacego. 
Średnia cena nowego mieszkania w Warszawie                     
w kwietniu 2014 roku to 7500 zł (dane otodom.pl dla 
Bankier.pl).
✦  1 200 000 zł - to wartość odsetek z ulokowanych 
przez spółdzielnię w banku środków finansowych.

PODWÓJNA KORZYŚĆ Z NOWYCH BUDYNKÓW
W kwestii budowy kolejnych mieszkań w spółdzielni zdania są 
mieszane. Część członków jest zdecydowanie przeciwna, argu- 
mentując, że trzeba skupić się na obecnych budynkach i ich stanie. 
Trudno polemizować z takim stwierdzeniem, w nieruchomościach 
w większości liczących po kilkadziesiąt lat zawsze będzie coś do 
zrobienia...
Jednak budowa nowych budynków to zupełnie inna sfera dzia- 
łalności. Błędem jest przede wszystkim twierdzenie, że do inwes- 
tycji dopłacają obecni członkowie. Przejściowo przygotowanie 
inwestycji odbywa się z Centralnego Funduszu Remontowego. 
Finalnie jednak za wszystko płacą nabywcy mieszkań, z których 
znalezieniem - jak pokazują obecne inwestycje spółdzielni - nie ma 
problemu, bo Energetyka buduje w rozsądnych cenach i atrakcyj- 
nych lokalizacjach. Na ponad ćwierć tysiąca mieszkań powstałych 
przy ul. Bonifacego, do kupienia zostało tylko jedno!
Co zyskują pozostali członkowie? Nowych sąsiadów, którzy party- 
cypują w kosztach administracji, wzbogaconą infrastrukturę osied- 
li dzięki lokalom usługowym (przykład Stegien Południe: super- 
market spożywczy, centrum zdrowia, kawiarnia), dodatkowe 
dochody dla osiedla z wynajmu powierzchni usługowych. 

WALNE PODEJMIE DECYZJĘ                  
W SPRAWIE BUDOWY NOWEGO 
BUDYNKU

TERAZ SIELCE!

Działka na zapleczu administracji Sielce. Spółdzielnia chciałaby wybudować tu 
budynek mieszkalno-biurowy. Okolica należy do intensywnie rozwijającej się cześć 
Mokotowa. Przy ulicy Bluszczańskiej powstaje kilka osiedli (Budimex, APM, Besta, 
SGI). Miasto zaś planuje budowę Czerniakowskiej-bis. 
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   W każdej spółdzielni walne zgromadzenie 
członków jest najwyższym organem władzy, 
co oznacza, że na nim zapadają najważniej- 
sze decyzje. W walnym może uczestniczyć         
- z prawem udziału w głosowaniach - każdy 
członek spółdzielni. Każdy może mieć wpływ 
na gospodarowanie w budynkach i osiedlach 
oraz koszty tego gospodarowania.
  Zgodnie z ustawą o spółdzielniach miesz- 
kaniowych każdy z członków ma również 
prawo zgłaszania projektów uchwał. Mogą to 
być uchwały różnej rangi: od wstawienia do 
planu działań administracji osiedla wydatków 
na remont klatki schodowej lub wybudowa- 
nie dodatkowych miejsc parkingowych, aż po 
odwołanie członków rady nadzorczej i zarzą- 
du spółdzielni. Prawo zgłaszania projektów 
uchwał przysługuje także organom spół- 
dzielni, czyli radzie nadzorczej, zarządowi, 
zebraniom osiedlowym, radom osiedli, ze- 
braniom domów-nieruchomości oraz radom 
domów-nieruchomości.Projekt uchwały bądź 
propozycji rozpatrzenia jakiejś sprawy w cza- 
sie walnego zgromadzenia można zgłosić 
najpóźniej 15 dni przed dniem, w którym 
odbywa się WZCz. Co ważne, żeby złożyć 
projekt uchwały, propozycję musi poprzeć co 
najmniej dziesięciu członków, którzy się pod 
nim podpiszą. Ponadto walne zgromadzenie 
może podejmować uchwały jedynie w spra- 
wach objętych porządkiem obrad. To ozna- 
cza, że nie można zaproponować nowych te- 
matów w trakcie posiedzenia. 
   W WZCz warto uczestniczyć nawet jeśli nie 
zamierzamy zgłaszać projektu uchwały ani 
proponować zajęcia się jakąś sprawą. Dowie- 
my się bowiem, co proponują inni członko- 
wie, a także zarząd, a przede wszystkim jaka 
jest sytuacja w Energetyce. Na zebraniu za- 
twierdzane (lub odrzucane) są sprawozdania 
finansowe i udzielane absolutorium człon- 
kom zarządu. To okazja do pokazania żółtej, 
ale równie ważne jest głosowanie na tak - jeśli 
podoba nam się działanie spółdzielni, rów- 
nież warto to pokazać.
   Uchwały WZCz zapadają wymaganą w usta- 
wie lub statucie większością ogólnej liczby 
członków uczestniczących w walnym zgro- 
madzeniu. Zatem nieważne ile osób przyj- 
dzie, decyzje podjęte przez walne będą obo- 
wiązujące. Kworum niezbędne jest tylko w 
przypadku decyzji o zmiany statucie - 1/40 

członków (w Energetyce to 451 mandatów), 
oraz kluczowych decyzji, takich jak likwidacja 
spółdzielni, czy zbycie części majątku - 1/20 
ogólnej liczby członków.
     Jeśli w naszej ocenie uchwały podjęte przez 
WZCz są niezgodne ze statutem lub z pra- 
wem, każdy członek spółdzielni może za- 
skarżyć taką uchwałę do sądu. Na tej samej 
podstawie uchwałę może zaskarżyć także 
zarząd spółdzielni.
    Na WZCz wybierani są także członkowie ra- 
dy nadzorczej. W tym roku będzie wybierana 
ponad połowa składu rady, bo aż trzynaście 
osób. To, jak będzie dalej funkcjonowała 
nasza spółdzielnia, w dużej mierze zależy od 
tego kto zasiada w radzie nadzorczej. Ważne, 
by znalazły się w niej osoby, którym los spół- 
dzielni nie jest obojętny i które dysponują już 
określoną wiedzą. Kandydatów do rady zgła- 
szają - najpóźniej 15 dni przez WZCz - rady 
osiedli, zebrania osiedlowe oraz członkowie 
(potrzeba 20 podpisów pod kandydaturą).
    Walne w Energetyce - jak w każdej spółdziel- 
ni mieszkaniowej - musi się odbyć najpóźniej 
do końca czerwca. Obowiązek jego przygoto- 

wania spoczywa na zarządzie. Przed walnym 
przygotowuje on nie tylko odpowiednią do- 
kumentację (sprawozdania i projekty uch- 
wał), ale też odpowiada za przygotowanie 
samego zgromadzenia, powiadomienie 
członków w odpowiednim terminie: zgodnie 
ze statutem co najmniej 21 dni przez WZCz 
informacja zawierająca czas, miejsce i propo- 
nowany porządek obrad musi znaleźć się w 
skrzynkach mieszkańców, na klatkach scho- 
dowych i na stronie internetowej spółdzielni.
  Informację o walnym zgromadzeniu otrzy- 
mują też Krajowa Rada Spółdzielcza oraz 
związek rewizyjny, którego członkiem jest 
spółdzielnia - w przypadku Energetyki to Kra- 
jowy Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszka- 
niowych RP. Przedstawiciele tych organizacji 
mają bowiem prawo – z głosem doradczym     
– brać udział w walnym zgromadzeniu. Na 
zebraniach w Energetyce częstym gościem 
jest Jerzy Jankowski - Prezes Związku Rewi- 
zyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP  i za- 
razem Przewodniczący Zgromadzenia Ogól- 
nego Krajowej Rady Spółdzielczej.

1. Członkowie MSM Energetyka mają prawo zapoznać się ze sprawozdaniami i pro- 
jektami uchwał, które będą wyłożone do wglądu od dnia 19 maja 2014 roku w biurze 
Zarządu spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej 8a, w administracjach osiedli:  w ponie- 

działki i czwartki w godzinach od 10 do 18, we wtorki, środy i piątki w godzinach od 8 do 14, 
oraz na stronie internetowej www.msmenergetyka.pl. Sprawozdanie finansowe spółdzielni 
wyłożone będzie w biurze Zarządu oraz na ww. stronie internetowej spółdzielni.
2. Członkowie oraz organy spółdzielni mają prawo zgłaszania projektów uchwał i żądania 
zamieszczenia oznaczonych spraw w porządku obrad Walnego Zgromadzenia. Projekty 
uchwał należało złożyć w terminie do 23 maja (piątek) do godziny 15.30 w siedzibie Biura 
Zarządu przy ul. Zwierzynieckiej 8a, z zachowaniem wymagań  § 69 ust. 4 statutu.
2. Stosowne zmiany w porządku Walnego Zgromadzenia wraz z zgłoszonymi projektami 
uchwał będą wyłożone do wglądu od dnia 24 maja br. (sobota w godz. 9.00-14.00)                 
w biurze Zarządu spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej 8a, w administracji osiedli oraz na 
stronie internetowej (§ 69 ust. 5 statutu).
3. Zgodnie z treścią § 69 ust. 6 statutu członkowie mają prawo zgłaszania poprawek do 
projektów uchwał nie później niż na 3 dni przed dniem posiedzenia WZCz. Dla zachowania 
ww. terminu poprawki do wyłożonych projektów uchwał należy składać w siedzibie 
spółdzielni nie później niż do dnia 4 czerwca br. (środa) do godziny 15.30.
4. Zarząd przygotuje pod względem formalnym i przedłoży pod głosowanie na WZCZ                 
w dniu 7 czerwca br. projekty uchwał i poprawki zgłoszone przez członków spółdzielni.
5. Zgodnie z art.36 §3 i §4 prawa spółdzielczego członek może uczestniczyć w Walnym 
Zgromadzeniu przez pełnomocnika. Pełnomocnik nie może zastępować więcej niż jednego 
członka. Pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie pod rygorem nieważności                
i dołączone do protokołu WZCz. Zgodnie z art. 36 §6 prawa spółdzielczego, pracownik-         
-członek MSM Energetyka nie może być pełnomocnikiem na WZCz.

NIEZBĘDNIK UCZESTNIKA

WSZYSTKO, CO TRZEBA 
WIEDZIEĆ O WALNYM
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ANALIZA SPRAWOZDAŃ ROCZNYCH WYBRANYCH SPÓŁDZIELNI POZWALA PEŁNIEJ OCENIĆ DZIAŁANIA 
WŁASNEJ, A TAKŻE POZNAĆ CIEKAWE ROZWIĄZANIA STOSOWANE PRZEZ INNYCH

ENERGETYKA NA TLE INNYCH SPÓŁDZIELNI
   „Czy Eskimos, który ma cztery psy jest 
bogaty, czy biedny? Nie wiesz, bo nie 
masz porównania”. Tak do sprawdzenia 
swojej oferty zachęca nas w reklamie 
jedna z firm ubezpieczeniowych. Ener- 
getyka, jak co roku, przygotowała spra- 
wozdanie ze swojej działalności. Jednak 
dopiero porównanie z innymi spółdziel- 
niami pozwala pełniej ocenić działania     
i sytuację, w jakiej znajduje się Energety- 
ka. Jak zatem prezentuje się spółdziel- 
nia ze Zwierzynieckiej na tle innych? 
  W porównaniu wykorzystano sprawo- 
zdania roczne Chorzowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (15 270 mieszkań, czte- 
ry osiedla), poznańskiej spółdzielni Wi- 
nogrady (18 043 mieszkania, pięć 
osiedli) oraz lubelskiej spółdzielni Czu- 
by (11 334 mieszkania, sześć osiedli). 
  Niestety żadna duża warszawska 
spółdzielnia nie udostępniła w Interne- 
cie swojego sprawozdania, co umożliwi- 
łoby wykorzystanie w analizie. Uwzględnia- 
jąc zasoby najbardziej obiektywne są porów- 
nania Energetyki i PSM Winogrady. W pozos- 
tałych przypadkach należy brać poprawkę na 
różnice w wielkościach analizowanych spół- 
dzielni.

FINANSE. Każda z porównywanych spółdziel- 
ni wygenerowała pożytki z działalności gos- 
podarczej, które będą dzielone na walnym. W 
Chorzowie do podziału jest zaledwie 440 tys. 
zł, w Lublinie 1 mln zł, a w Poznaniu 10,4 mln 
zł. Energetyka zaś w 2013 roku wypracowała 
nadwyżkę w kwocie 9,26 mln zł.
   Badane spółdzielnie wypracowują zyski, ale 
wszystkie oprócz Energetyki posiadają także 
zadłużenie. Czuby na koniec roku posiadały 
blisko 34 mln zł kredytów, Winogrady mają 
do spłacenia 5,3 mln zł. Chorzowska spół- 
dzielnia nie informuje w sprawozdaniu o za- 
dłużeniu, warto zauważyć jednak, że wśród 
propozycji uchwał na WZCz przedstawio- 
nych przez zarząd znajduje się uchwała zez- 
walająca na zaciągnięcie kredytu przez spół- 
dzielnię w kwocie do 7 mln zł. MSM Energety- 
ka nie musi sięgać po zewnętrzne formy fi- 
nansowania działalności, gdyż ma do dyspo- 
zycji Centralny Fundusz Remontowy.  W razie 
potrzeb pożyczki (oprocentowane o wskaź- 
nik inflacji) udzielane są ze środków zgroma- 
dzonych w funduszu.

REMONTY i INWESTYCJE.  Energetyka przodu- 
je w zakresie wydatków na remonty - w 2013 
roku na ten cel przeznaczono ponad 28 mln 
zł. Winogrady - 26 mln zł, Czuby - 10,5 mln 
zł, CHSM - 22 mln zł, ale w tym wypadku 10 
mln zł pochłonęło docieplanie budynków. 

Pozostałe spółdzielnie już nie prowadzą tego 
typu prac. W przeliczeniu na jedno miesz- 
kanie, największe nakłady ponosi Energetyka 
- 1555 zł, CHSM - 1447 zł, Winogrady - 1444 
zł,  oraz Czuby - 926 zł.
   Bardzo różnie wiedzie się analizowanym 
spółdzielniom w zakresie inwestycji. Przy- 
pomnijmy, że w Energetyce na koniec 2013 
roku oddany do użytku został pierwszy etap 
inwestycji przy ul. Bonifacego, w którym - co 
istotne - sprzedano wszystkie mieszkania. 
Finalizowano także prace w drugim etapie 
(oddany mieszkańcom już w tym roku). Spra- 
wozdanie spółdzielni Czuby pokazuje spore 
perturbacje z inwestycjami. Na cztery opisa- 
ne inicjatywy z każdą są problemy: plany 
budowy budynku mieszkalnego zostały 
zaniechane, gdyż Naczelny Sąd Administra- 
cyjny ostatecznie zablokował uzyskanie poz- 
wolenia na budowę, budowa garaży nie 
doszła do skutku z powodu zbyt małej liczby 
chętnych, kolejny budynek garażowo-usłu- 
gowy musi poczekać na uchwalenie przez 
miasto planu zagospodarowania przestrzen- 
nego, zaś budowa pawilonu usługowego 
została przesunięta w czasie ze względu na 
brak potencjalnych najemców. Poznańskie 
Winogrady z kolei zakończyły w ostatnim 
czasie prace nad dwoma budynkami miesz- 
kalnymi. Ceny kształtują   się powyżej śred- 
niej dla Poznania, być może dlatego  w obu 
jest jeszcze sporo wolnych mieszkań. Spół- 
dzielnia z Chorzowa inwestycji nie prowadzi. 

DZIAŁANIA KULTURALNE.   Członkowie poz- 
nańskiej spółdzielni mają do dyspozycji pięć 
Osiedlowych Domów Kultury, na których 
działalność Winogrady wyłożyły w 2013 roku 
milion złotych. W Lublinie SM Czuby przez- 

naczyła w zeszłym roku na działal- 
ność kulturalno-oświatową 650 tys. 
zł. W sprawozdaniu chorzowskiej 
spółdzielni brak informacji o wydat- 
kach na ten cel. W Energetyce działal- 
ność w tym zakresie skupia się w OEK 
Sadyba i w niewielkim stopniu na 
Stegnach Południe. W 2013 roku na 
ten cel przeznaczono 594 tys. zł.

CIEKAWOSTKI.   Z interesujących as- 
pektów w zakresie funkcjonowania 
analizowanych spółdzielni warto wy- 
mienić np. posiadanie akcji spółki In- 
westprojekt przez spółdzielnię Czu- 
by. Akcje firmy zajmującej się działal- 
nością projektową i wynajmem po- 
wierzchni warte są według sprawozda- 
nia spółdzielni 117 tys. zł. W Poznaniu 
zaś - co jest ewenementem w skali 
kraju - spółdzielnia prowadzi własną 
telewizję kablową. Winogradzka Tele- 

wizja Kablowa ma 16 800 abonentów, czyli 
korzysta z niej blisko 94 procent miesz- 
kańców. W ofercie znajdują się nowoczesne 
usługi w tym telewizja cyfrowa, szerokopas- 
mowy Internet, a nawet Internet mobilny. Po- 
nieważ telewizja nie jest nastawiona na zysk, 
ceny usług dla mieszkańców są bardzo atra- 
kcyjne. 
  Również interesująco prezentuje się funk- 
cjokcjonujące w Winogradach Pogotowie 
Techniczne. To ekipa składająca się z ele- 
ktryków i instalatorów, która dyżuruje w go- 
dzinach od 15 do 7 rano, oraz w weekendy         
i dni wolne. Jej zdaniem jest czuwanie nad 
prawidłowym funkcjonowaniem urządzeń 
technicznych w spółdzielni. Liczba interwen- 
cji w 2013 roku wyniosła 1273, a dzięki umo- 
wom z podmiotami zewnętrznymi obniżo- 
no koszty funkcjonowania pogotowia. 
   Poznaniacy w porównaniu z mieszkańcami 
Energetyki są także dużo bardziej sumienni 
w regulowaniu opłat. W Winogradach zale- 
głości w opłatach za mieszkania wynoszą 
zaledwie 3,89 procent, podczas gdy w Ener- 
getyce jest to 5,9 procent.
  Powyższe porównanie ma charakter czysto 
poglądowy.  Analizując zaledwie kilka wymia- 
rów funkcjonowania kilkunastotysięcznych 
spółdzielni nie można w żaden sposób rze- 
telnie stwierdzić, iż jedna jest jedna działa 
dobrze, zaś inna źle. Nie mniej warto przy- 
glądać się funkcjonowaniu innych spółdziel- 
ni - nie tylko tych zaprezentowanych w naszej 
analizie - by skorzystać z dobrych rozwiązań 
przez nie stosowanych i uniknąć powtórze- 
nia tych złych. 
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PSM Winogrady to spółdzielnia praktycznie bliźniaczka do 
MSM Energetyka. W 2011 roku przeprowadziła się do nowej 
siedziby (na zdjęciu). Starą przerobiono na mieszkania, które 
sprzedano w przetargach.

Mariusz Ilnicki

http://www.psmwinogrady.pl
http://www.psmwinogrady.pl
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  Rada Nadzorcza, inaczej niż zarząd, spra- 
wozdanie przygotowuje za okres swojej ka- 
dencji - w tym wypadku jest to zatem lipiec 
2013 - maj 2014. W okresie sprawozdaw- 
czym odbyło się jedenaście posiedzeń 
plenarnych, w których udział brali członko- 
wie zarządu oraz przewodniczący rad osied- 
li. W każdym spotkaniu uczestniczył także 
radca prawny. Posiedzenia plenarne poprze- 
dzone były posiedzeniami prezydium rady, 
na których omawiano i przygotowywano 
projekty porządku obrad plenarnych oraz 
planowane kierunki działań.
   Spora część merytorycznej pracy rady odby- 
wała się w pięciu komisjach. Były to podsta- 
wowe gremia do analizowania materiałów, 
wniosków, projektów uchwał oraz opiniowa- 
nia inicjatyw i działań wynikających z obo- 
wiązków statutowych. Merytoryczne uwagi     
i wnioski stanowiły następnie podstawę do 
podejmowania uchwał i decyzji na plenar- 
nych posiedzeniach rady. Komisje odbyły       
w trakcie kadencji rady między osiem a jede- 
naście posiedzeń.
   Rada Nadzorcza dokonała także oceny pra- 
cy członków Zarządu i głównej księgowej 
w oparciu o uchwalony w 2012 roku regula- 
min przeprowadzania oceny pracy na stano- 
wiskach kierowniczych. Średnia ocen dla 

czterech osób wyniosła 4,92 pkt. (w skali od 
1 do 6). W ocenie członków Rady Nadzorczej 
wszystkie oceniane osoby spełniają stawiane 
przed nimi wymagania. Jedynym zrealizo- 
wanym poniżej założeń celem postawionym 
przed zarządem były remonty (w ujęciu war- 
tościowym 96 %). Rada Nadzorcza uznała, że 
członkowie Zarządu powinni zwrócić więk- 
szą uwagę na planowanie i monitorowanie 
remontów, szczególnie w przypadku koszt- 
ów. Kolejnym zagadnieniem, które wymaga 
poprawy są zadłużenia w opłatach z tytułu 
kosztów utrzymania lokali. 
   W podsumowaniu oceny czytamy, że „Rada 
Nadzorcza uznaje działania zarządu za pra- 
widłowe. Świadczy o tym utrzymująca się 
dobra sytuacja finansowa spółdzielni. Nie 
stwierdzono zagrożeń finansowych dla kon- 
tynuacji działalności spółdzielni w najbliż- 
szej perspektywie”.
  Posiedzenia Rady Nadzorczej były proto- 
kołowane. Protokoły są przechowywane w 
zespole organizacyjno-samorządowym biura 
zarządu, gdzie zapoznać się z nimi może 
każdy członek spółdzielni. Niezależnie od 
tego protokoły są przekazywane administra- 
cjom i radom osiedli, jak również umiesz- 
czane na stronie internetowej spółdzielni.

56 URODZINY ENERGETYKI

   Zakończyły się zebrania osiedlowe.  Do uprawnień zebrania należy 
rozpatrywanie okresowych sprawozdań z działalności administracji 
osiedla i Rady Osiedla. Porządek obrad zwyczajowo obejmuje infor- 
macje dotyczące działań Zarządu i Rady Nadzorczej, której przedsta- 
wiciele uczestniczyli w każdym ze spotkań. Mieszkańcy głosują nad 
zmianami w radzie osiedla i wybierają kandydatów do Rady Nadzor- 
czej spółdzielni. 
  Na części osiedli zmienili się przewodniczący rad. Na Stegnach Po- 
łudnie zebranie wybrało Marka Żyszkę, na Idzikowskiego Krystynę 
Śmigielską, na Sadybie Stanisława Jakubowskiego, zaś na Stegnach 
Rożek Anitę Krzyżanek. Pozostałe trzy osiedla nie zmieniły przewod- 
niczących. Na Rożku do Rady Osiedla wybrano członków Komisji 
Skrutacyjnej. Taka procedura jest naruszeniem regulaminu uchwalo- 
nego przez Radę Nadzorczą. Sprawa była przedmiotem obrad Rady 
Nadzorczej na posiedzeniu 27 maja (już po oddaniu tego numeru do 
druku).
   Większość osiedli nie opublikowała jeszcze protokołów z zebrań 
osiedlowych. Pojawią się one w najbliższym czasie na stronach 
internetowych osiedli.

SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ
  29 maja 1958 roku, 56 lat temu, komitet 
organizacyjny spółdzielni zwołał założy- 
cielskie walne zgromadzenie. 89 członków 
-założycieli spotkało się w budynku Zakła- 
dów Energetycznych Okręgu Centralnego 
przy Wybrzeżu Kościuszkowskim. Inicjato- 
rami powołania spółdzielni byli pracownicy 
Ministerstwa Górnictwa i Energetyki oraz 
działacze Związku Zawodowego Energe- 
tyków. Wśród pomysłodawców wymienia 
się przede wszystkim Bolesława Kanię, 
ówczesnego dyrektora gabinetu ministra 
Franciszka  Waniołki. 
   Przez ponad pół wieku Energetyka stała 
się jedną z największych spółdzielni miesz- 
kaniowych nie tylko w Warszawie, ale i w ca- 
łej Polsce. Obecnie liczy 18 tysięcy człon- 
ków i administruje 257 budynkami na te- 
renie Dolnego Mokotowa. W zasobach 
spółdzielni mieszka ponad 40 tysięcy osób,  
jedna czwarta wszystkich mieszkańców  
dzielnicy.
   Zapraszamy do zapoznania się z tekstem 
o historii spółdzielni zamieszonym na stro- 
nie internetowej. Materiał został przygoto- 
wany w oparciu o publikowany w zeszłym 
roku w M6 cykl opisujący poszczególne 
dekady MSM Energetyka.

ZEBRANIA OSIEDLOWE

red.

Atrakcyjna oferta dla reklamodawców!
Zainteresowanych prosimy o kontakt pod numerem telefonu             

600 38 33 34 lub drogą elektroniczną m6@msmenergetyka.pl.
Szeroka oferta możliwości reklamy w dwumiesięczniku. Bardzo 
atracyjne ceny. Dla stałych reklamodawców oferujemy rabaty. 

Docieramy do ponad 19 000 mieszkań na Mokotowie!  
M6 to największa gazeta na Mokotowie - nakład 19200 sztuk.

Reklama modułowa: Nowa forma ogłoszeń w cenie                      
100 zł (plus VAT).  Jeden moduł = 6x5 cm.  

Najbliższy numer M6 ukaże się w drugiej połowie sierpnia.
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FOTOENERGETYKA - MIGAWKI Z 2013 ROKU    NAJWIĘKSZY TAKI 
KOMPLEKS  W WARSZAWIE
31 maja (już po zamknięciu 
tego numeru M6) odbyło się 
uroczyste otwarcie terenu 
rekreacyjnego na Stegnach 
Południe. Prace zaczęły się 
jesienią 2012 roku. Na blisko 
hektarowym terenie zanie- 
dbanego boiska piłkarskiego 
powstał prawdopodobnie 
największy tego typu 
kompleks w Warszawie. Do 
dyspozycji mieszkańców są 
boiska do piłki nożnej, 
koszykówki oraz boisko 
wielofunkcyjne, park linowy, 
ścieżka zdrowia, boisko do 
buli, stoły do tenisa stoło- 
wego, a nawet piłkarzyki. 
Obiekt jest monitorowany. 

      I MIEJSCE W KONKURSIE  
„DOMÓW SPÓŁDZIELCZYCH”
Energetyka zwyciężyła w kon- 
kursie miesięcznika „Domy 
Spółdzielcze”. Spółdzielnia 
zajęła pierwsze miejsce                 
w kategorii spółdzielni naj- 
większych, prowadzących 
inwestycje. Rok wcześniej 
Energetyka zajęła drugie miej- 
sce w rankingu. W konkursie 
udział bierze 200 spółdzielni     
z całego kraju.

OEK SADYBA
Działalność społeczna, kulturalna i oświatowa spółdzielni koncentruje się w OEK Sadyba. 
W całym 2013 roku ośrodek organizował zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Organizowano turnieje sportowe, zajęcia artystyczne, kursy tańca, zajęcia w trakcie ferii 
zimowych i wakacji. Funkcjonowanie ośrodka finansowane jest przez spółdzielnię.            
W 2013r. na ten cel przeznaczono 562 tys. zł.

M6 zamieszcza ogłoszenia drobne, które dla 
członków spółdzielni są bezpłatne. Maksymalna 
długość to 170 znaków. W ramach ogłoszeń 
darmowych nie publikujemy adresów stron www. 
Ogłoszenia prosimy przesyłać pod adres 
m6@msmenergetyka.pl w tytule zaznaczając 
„Ogłoszenia drobne”. Ogłoszenia przyjmowane są 
podczas dyżurów redakcyjnych, lub SMS-em na 
numer   692 675 633 podając w wiadomości treść 
oraz imię i nazwisko. Ogłoszenia do najbliższego 
numeru przyjmowane są do 31 lipca.

 NOWE MIESZKANIA, NOWY SKLEP   
W zeszłym roku zakończono budowę dwóch 
z trzech budynków - łącznie 196 mieszkań. 
We wrześniu w budynku „A” otwarto 
wielkopowierzchniowy sklep Simply, który 
cieszy się dużą popularnością wśród 
mieszkańców Stegien i Sadyby.

fot. M.I., M6, OEK Sadyba

mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą rozwiązanie.

Nagrodami są cztery bony zakupowe o wartości  25 zł każdy ufundowane przez sklep z dziczyzną 
Dziki Trop. Rozwiązanie należy  przynieść osobiście lub przesłać na kartce pocztowej na adres 
redakcji: ul. Zwierzyniecka 8A, 00-719  Warszawa  z dopiskiem „M6 - krzyżówka nr 9”. Hasło 
można także przesłać SMS-em na numer 692 675 633 podając hasło, imię i nazwisko oraz adres.
Na prawidłowe rozwiązania czekamy do 31 lipca. 
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania. Nagrody do odebrania bezpośrednio w sklepie 
przy ul. Gagarina 31 po okazaniu dowodu tożsamości. Bony do wykorzystania do 20 września 
2014 roku, nie podlegają wymianie na gotówkę. Nie jest wydawana reszta. Jeśli wartość 
zakupionych towarów przekroczy 25 zł, konieczna jest dopłata.
W przypadku wygranej imię i nazwisko laureata zostanie opublikowane w M6. Przysłanie 
rozwiązania krzyżówki jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację nazwiska. Dane 
osobowe osób, które przyślą rozwiązanie nie będą udostępniane innym podmiotom.

KRZYŻÓWKA NR 9

Rozwiązanie krzyżówki nr 8 to „ WIOSENNE 
PRZESILENIE”. Nagrody w postaci bonów na 
zakupy w sklepie „DZIKI TROP” otrzymują:
1.Bolesław Piotrowski z ul. Gierymskiego.
2.Henryk Fałek z ul. Capri.
3.Elżbieta Bernabiuk z ul. Dolnej.
4.Piotr Wojnarowicz z ul. Nabielaka.
Gratulujemy!   Nagrody do odebrania 
bezpośrednio w sklepie przy ul. Gagarina 31 
po okazaniu dowodu tożsamości. Bony do 
wykorzystania do 30 czerwca 2014 roku.

Poziomo
1. Komisja do powołania na WZCz
5. W przypadku Polski to 312 tys. km²
10. Obraźliwie o młodej osobie
12. Reklama polityczna
13. Samochód po wypadku
15. Dojedziemy tam Puławską
16. Szalony człowiek
17. Ojczyzna De Gaulle' a
19. Odpowiada za czystość w  War-              
.      szawie
20. Syreni lub operowy
22. Oni zdecydują na WZCz
23. Serbia, Chorwacja, Bośnia...

24. Najmniejsze osiedle Energetyki
25. „Wojskowa” ulica przy Łazienkach
30. W opozycji do spódnicy
31. Amerykański karabin
32. Np. Potiomkin
34. Katolicka agencja informacyjna
35. Miasto w Toskanii
36. W Energetyce sprawowany przez 24 osoby
37. Próbuje odtworzyć odległą przeszłość
43. Franciszek, znany twórca plakatów. Miesz-                            
.     kał na Sadybie
46. Piwo z Elbląga
47. Ostatni minister spraw zagranicznych II RP

48. Prezydencki dom
49. Poznańska SM

Pionowo

1. „Chłopska” spółdzielnia
2. Grecki rynek, lub wydawca z Czerskiej
3. Budują mieszkania społecznie
4. Boi się Anglików
5. Przywódca Jugosławii
6. Na wejściu
7. Prymitywna łódka
8. Warszawskie Zakłady Radiowe
9. Pole w centrum Warszawy
11. Startuje w przetargu
14. Wieczne miasto
18. Bada sprawozdanie spółdzielni
21. Absolwent z Placu Politechniki
24. Franklin i Theodore - amerykańscy 
       prezydenci
25. Może być mocny lub popularny
26. Żywi się padliną
27. Serial z Lucy, Kusym i Proboszczem
28. Mieszkaniec akademika
29. Jednostka organizacyjna harcerstwa
30. Tam kolejne inwestycje spółdzielni
33. W sklepie lub górska
38. Mieszkaniec czystych akwenów
39. Wywołali kryzys w Europie
40. ... Grey - rodzaj herbaty
41. Niepożądani mieszkańcy szaf
42. Remake filmu Miś
44. Do oszczędzania na emeryturę
45. Holiday ... - sieć hoteli
46. Badanie serca

Sponsor krzyżówki


